[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11. 2018 г.    № 1034
г. Красноуфимск.

	О проведении  районного  мероприятия «Спешите делать добро», посвящённого подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ

В соответствии с планом основных мероприятий Муниципального образования Красноуфимский округ  на 2018 год  и с целью подведения итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ               за 2018 год,  руководствуясь ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести 21 декабря 2018 года в ОМЦ «Маяк» районное мероприятие «Спешите делать добро», посвященное подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ.
2.  Утвердить:

2.1.  положение  о проведении районного мероприятия «Спешите делать добро», посвященного подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ» (приложение 1);
2.2. состав организационного комитета по подготовке и проведению районного мероприятия «Спешите делать добро», посвященного подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ» (приложение 2);
2.3. план мероприятий по подготовке и проведению районного мероприятия «Спешите делать добро», посвященного подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ» (приложение 3);
2.4. программу мероприятия «Спешите делать добро», посвященного подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ»  (приложение 4).

3.  Начальникам территориальных отделов обеспечить явку на мероприятие субъектов предпринимательства и физических лиц, оказавших благотворительную деятельность в 2018 году.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам Р.В. Родионова.
Глава
Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                           О.В.Ряписов

	Приложение  1
к постановлению Администрации МО Красноуфимский округ  от             14.11.2018 г. № 1034

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  районного мероприятия «Спешите делать добро», посвященного подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ

1. Районное мероприятие «Спешите делать добро», посвященное подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ (далее Мероприятие)  проводится в целях чествования субъектов предпринимательства и популяризации предпринимательской деятельности, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы  «Создание условий для развития  малого и среднего предпринимательства, хозяйствующих субъектов в сфере АПК, коллективного садоводства                               в МО Красноуфимский округ до 2024 года», утвержденной постановлением Администрации МО Красноуфимский округ от 10.10.2017 г.  № 962                              (с изменениями).
2. Задачи:
       2.1. Пропаганда  идей и опыта оказания благотворительности.
        2.2.  Повышение  имиджа благотворителей.

       2.3.  Утверждение социальной значимости и важности предпринимателя для общественно-экономических отношений.
       2.4. Выявление и поощрение субъектов предпринимательства, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие МО Красноуфимский округ.

3. Финансирование Мероприятия осуществляется за счет средств Субсидий, предоставляемых Администрацией МО Красноуфимский округ некоммерческой организации Межмуниципальному фонду «Красноуфимский центр развития предпринимательства» на реализацию муниципальной программы, направленной на развитие малого и среднего предпринимательства.

4. Организаторами Мероприятия выступает Администрация МО Красноуфимский округ, МБУК «ЦКТН и БО», Межмуниципальный фонд «Красноуфимский центр развития предпринимательства»  в соответствии                    с настоящим Положением.

5. Мероприятие состоится 21 декабря  2018 года  в  д. Приданниково, ОМЦ «Маяк».

        6. Общее руководство подготовкой и проведением Мероприятия  осуществляет Организационный комитет (далее - Оргкомитет), состав которого утвержден настоящим Постановлением.

7. Участниками Мероприятия являются организации независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели и физические лица, оказывающие благотворительную и спонсорскую помощь на территории МО Красноуфимский округ в 2018 году.

 Участие осуществляется на добровольной основе.

	Приложение  2
к постановлению Администрации МО Красноуфимский округ  от        14.11.2018 г. № 1034

Состав организационного комитета
 по подготовке и проведению районного мероприятия «Спешите делать добро», посвященного подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ

Председатель организационного комитета – Родионов Роман Викторович, заместитель главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам.

Заместитель председателя  - Шаньгин Николай Леонидович, начальник отдела культуры и туризма Администрации Муниципального  образования  Красноуфимский  округ.

Члены  комиссии:

Крылосов Александр Павлович, директор МБУК «ЦКНТ и БО»;

Матвеева Лидия Валентиновна, начальник организационно-методического отдела Администрации МО Красноуфимский округ;

Тукачева Елена Михайловна, ведущий  специалист  комитета по экономике  Администрации  Муниципального образования  Красноуфимский  округ;

Алтынбаев Ванисьян Ильясович, директор Межмуниципального фонда «Красноуфимский центр развития предпринимательства»  (по согласованию).

	Приложение  3

к постановлению Администрации МО Красноуфимский округ  от        14.11.2018 г. № 1034

План мероприятий

по подготовке и проведению районного мероприятия «Спешите делать добро», посвященного подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ»
	№

п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение оргкомитета и заседаний рабочих групп по подготовке мероприятия
	 19.11. - 20.12.2018 г
	Председатель оргкомитета и его заместитель

	2
	Подготовка и предоставление списка спонсоров в комитет по экономике
	до 19.11.2018 г.
	Начальники тер.отделов,

спорткомитет, отдел культуры, МОУО

	3
	Формирование общего списка спонсоров и распределение их по номинациям
	28.11.2018 г.
	Комитет по экономике и отдел культуры

	4
	Подготовка приглашений для спонсоров и доведения до начальников территориальных отделов
	30.11.2018 г.
	Оргметодотдел

	5
	Подготовка и предоставление списка детей для получения подарков в комитет по экономике
	до 01.12.2018 г.
	Начальники тер.отделов

	6
	Доставка  приглашений по назначению
	до 07.12.2018 г.
	Начальники тер.отделов, спорткомитет, отдел культуры, МОУО

	7
	Подготовка благодарственных писем спонсорам
	до 07.12.2018 г.
	Оргметодотдел

	8
	Подготовка сценария проведения мероприятия
	до 03.12.2018 г.
	МБУК «ЦКТН и БО»

	9
	Подготовка открыток для проведения благотворительной акции
 «Купи и подари игрушку»
	до 17.12.2018 г.
	МБУК «ЦКТН и БО

	10
	Праздничное новогоднее оформление зала для проведения мероприятия
	до 20.12.2018 г.
	МБУК «ЦКТН и БО

	11
	Приобретение наградной продукции

	до 10.12.2018 г.
	МФ «Центр развития предпринимательства»

	12
	Организация питания участников
	21.12.2018 г.
	Комитет по экономике

	13
	Организация  встречи и регистрации участников мероприятия
	21.12.2018 г.
	МБУК «ЦКТН и БО,
Оргметодотдел

	14
	Организация выездной торговли игрушками
	21.12.2018 г.
	Комитет по экономике

	15
	Организация сбора и доставки игрушек по адресатам
	21.12.2018 г.
	Оргметодотдел, начальники тер.отделов

	Приложение  4

к постановлению Администрации МО Красноуфимский округ  от    14.11.2018 г.  № 1034

Программа мероприятия
 «Спешите делать добро», посвященного подведению итогов благотворительной деятельности на территории МО Красноуфимский округ
ОМЦ «МАЯК»
21  декабря 2018 года

12.30-13.00  – регистрация участников мероприятия

13.00- 14.00  – торжественная церемония награждения, музыкальная программа

14.00- 16.00  – благотворительная акция «Купи и подари игрушку»